
VZ ev. č. ZC3/2017 

Kupní smlouva 
,,Ultrazvuk pro urologickou ambulanci" 

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení§ 2079 a následujících zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ") 

mezi 

MEDKONSUL T, s. r. o. 
se sídlem: Balcárkova 1258/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 47679522 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 4284 
zastoupená Mgr. Pavlou Trizmovou, jednatelkou 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
(dále jen „prodávající") 

a 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
IČO: 008 393 96 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1441 
zastoupená: Ing. Evou Tomášovou, ředitelem 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
(dále jen „kupující") 

1. Předmět plnění

1.1. Předmětem plnění podle této smlouvy je závazek prodávající dodat, instalovat a uvést 
do provozu kupujícímu ultrazvukový přístroj FlexFocus 300 včetně příslušenství 
(dále také „ultrazvuk" nebo „zařízení") a provádět na své náklady pravidelné bezpečnostně 
technické kontroly a záruční servis po celou záruční dobu. 

Předmětem smlouvy je dále závazek převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu 
plnění. 

1.2. Prodávající je povinen při dodání zařízení předat kupujícímu doklady nezbytné k převzetí 
a užívání dle příslušných ustanovení OZ a to v českém jazyce. 

2. Místo plnění, předání a převzetí plnění, doba plnění

2.1. Místo plnění: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, Purkyňovo nám. 133/2, 
674 01 Třebíč, urologické oddělení. 

2.2. Ke splnění dodávky v rozsahu dle odst. 1.1. dochází převzetím předmětu plnění ze strany 
kupujícího jeho pověřenými zaměstnanci na základě předávacího protokolu nebo dodacího 

Stránka 1 z 7 



VZ ev. č. ZC3/2017 

listu, který ve dvou vyhotoveních bude řádně vyplněn, a který podepíše osoba pověřená 
převzetím předmětu plnění. Jedno vyhotovení zůstane kupujícímu, druhé vyhotovení 
prodávajícímu. Prodávající je povinen kupujícímu řádně předat veškeré dokumenty 
k licenčním oprávněním k softwaru dodanému dle této.smlouvy. 

2.3. Osobou pověřenou jednat jménem kupujícího ve věcech technických a k převzetí plnění: 

Osobou pověřenou jednat jménem prodávajícího ve věcech technických a k předání plnění: 

 
2.4. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že změna uvedených osob oprávněných jednat 

ve věcech plnění bude oznamována jednostranným písemným sdělením a není potřeba 
na jejich změnu uzavřít dodatek ke smlouvě. 

2.5. Plnění dodávky ultrazvuku se sjednává na 4 týdny od uzavření této smlouvy. V uvedené lhůtě 
je třeba zařízení instalovat, uvést do provozu a provést zaškolení personálu. Prodávající 
současně s dodávkou předmětu plnění dodá návod k obsluze v českém jazyce. 

2.6. Dle dohody smluvních stran dochází k převodu vlastnického práva k předmětu plnění smlouvy 
ve smyslu odst. 2.2. jeho předáním a převzetím. 

2.7. Nebezpečí škody na předmětu kupní smlouvy přechází na kupujícího současně s nabytím 
vlastnického práva, tedy ve smyslu odst. 2.2. též jeho předáním a převzetím. 

3. Cena, platební podmínky

3.1. Kupní cena ultrazvuku je stanovena dohodou smluvních stran za předmět plnění v souladu 
s odst. 1.1. a přílohy této smlouvy takto: 

Celková cena bez DPH 

DPH 

Celková cena včetně DPH 

819.000 Kč 

171.990 Kč 

990.990 Kč 

3.2. Sjednaná cena dle odst. 3.1. je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré 
náklady související s dodáním předmětu kupní smlouvy a předání dokumentace vztahující se 
k předmětu kupní smlouvy. Cena zahrnuje též likvidaci obalového odpadu. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je prodávající 
od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat kupujícímu platnou 
sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

3.4. Kupující se zavazuje prodávajícímu uhradit kupní cenu ve lhůtě 30 dnů od dodání bezvadného 
zařízení na základě daňového dokladu vystaveného po dodání. Cena bude uhrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. Kupní 
cena je zaplacena dnem odepsání finanční částky z účtu kupujícího. Kupující nebude 
poskytovat zálohy. 

3.5. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a převzetí předmětu dílčích plnění 
v souladu s odst. 2.5. kupní smlouvy kupujícímu bez vad, na základě potvrzeného dodacího 
listu či předávacího protokolu dle odst. 2.2. Bude-li na faktuře uvedena doba splatnosti, musí 
odpovídat době, v níž je kupující povinen zaplatit kupní cenu dle předchozího odstavce. 

3.6. Kupující může prodávajícímu fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné 
údaje a nesplňuje požadavky řádného účetního dokladu nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Toto vrácení se musí stát do konce lhůty splatnosti faktury. V takovém případě vystaví 

Stránka 2 z 7 



VZ ev. č. ZC3/2017 

prodávající novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, kterou je povinen doručit kupujícímu 
do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury. 

3.7. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

4. Odpovědnost za vady, záruka

4.1 Prodávající odpovídá za faktické i právní vady předmětu plnění dle ust. § 2099 a násl. OZ. 

4.2 Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím dále přijímá závazek s tím, že poskytuje 
na zařízení tvořící předmět této smlouvy ve smyslu ustanovení § 2113 OZ záruku za jakost 
(dále také „záruka") se záruční dobou v trvání 12 měsíců. Záruka začíná běžet dnem předání 
a převzetí zařízení způsobem uvedeným v odst. 2.2., tj. odevzdáním věci kupujícímu. 

4.3 Záruka se vztahuje na přístroje, veškeré náhradní díly, práci a výjezd servisního technika. 
Záruka se nevztahuje na závady způsobené svévolným nebo neodborným zacházením nebo 
závady způsobené v důsledku chybné obsluhy, nebo úplného poškození zařízení v důsledku 
zásahu vyšší moci (např. požáru, povodně, apod.). 

4.4 Prodávající po dobu trvání záruční doby zajistí na své náklady technické prohlídky 
dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

4.5 Vady zařízení budou hlášeny na následující kontaktní údaje v pracovních dnech 
na tel.                              od 8 do 16 hodin a na e-mail                                   . 

4.6 Prodávající při výskytu vad na zařízení v záruční době zajistí: 

- opravu zařízení prostřednictvím odborně způsobilé osoby oprávněné provádět servis
zařízení (dále také „servisní technik");

- nástup servisního technika na opravu zařízení do 24 hodin od nahlášení závady;

- zařízení bude zprovozněno nejpozději do 24 hodin od nástupu servisního technika
k opravě zařízení a ve lhůtě do 48 hodin od nahlášení závady, a to za předpokladu,
že oprava nebude vyžadovat použití náhradních dílů;

- v případě, že oprava bude vyžadovat použití náhradních dílů, zařízení bude zprovozněno
nejpozději do 48 hodin od nástupu servisního technika k opravě zařízení nebo do 72 hodin
od nahlášení závady;

- v případě nemožnosti zprovoznění přístroje do 3 pracovních dnů od nahlášení závady je
prodávající povinen bezplatně zapůjčit náhradní kvalitativně srovnatelné zařízení po dobu
opravy vadného zařízení. V případě poruchy ultrazvukové sondy je prodávající povinen
zapůjčit náhradní sondu identických nebo lepších parametrů, a to po dobu opravy vadné
sondy;

- sepsání protokolu o odstranění vady.

4.7 Prodávající garantuje pozáruční servis včetně dodávky náhradních dílů po dobu 10 let od data 
předání zařízení. Kontakt na autorizovaný servis v ČR je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 

4.8 O dobu od uplatnění reklamace zařízení až do odstranění vady a následného převzetí 
kupujícím se prodlužuje záruční doba. Smluvní strany se dále dohodly, že při výskytu tří 
poruch na zařízení v průběhu záruční doby, na které se vztahuje záruka, má kupující právo 
požadovat výměnu zařízení za nové. Při výměně zařízení počíná od jeho převzetí kupujícím 
běžet nová záruční doba. 

4.9 Nezajistí-li prodávající nástup servisního technika k odstranění reklamované vady zařízení, 
na kterou se vztahuje záruka, ani do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace kupujícího, 
a současně nedojde k jiné dohodě mezi smluvními stranami o termínu odstranění vady, je 

Stránka 3 z 7 





VZ ev. č. ZC3/2017 

7.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

7.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z-nichž jeden je určen pro prodávajícího 
a jeden pro kupujícího. 

7.4 Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí OZ. 

7.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a je závazná 
pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

7.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: Příloha č. 1 - Technická specifikace přístroje, 
Příloha č. 2 - Kontakt na autorizovaný servis. 

7.7 Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. 

7.8 Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

7.9 Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem} zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení§ 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). 

7.10 Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH 
za zdanitelné plnění přímo příslušenému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je 
považovaná za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
prodávajícím. 

7.11 Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. 

7.12 Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

Prodávající: 

V Olomouci dne .............................. . 

. . .

Mgr. Pavla Ici�vti
jednatelka

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Technická specifikace přístroje 
Příloha č. 2 - Kontakt na autorizovaný servis 

Kupující: 

V Třebíči dne .............................. . 

Stránka 5 z 7 







Snímače: 

8830 

8808e 

www.medkonsult.cz 

Vstupy 

Připojení 2 elektronických snímačů a 1 ks pro mechanické sektorové snímače. 
Umožňuje simultánní zobrazení dvou rovin řezu v reálném čase, 

Výstupy 

USB konektivita, 
Video VGA, 

Software zahrnutý v dodávce: 

K specifikaci nastavení přístroje i rychlé volbě všech potřebných měření podle 
specifické potřeby jednotlivých oborů slouží „Propackages". Jsou to softwarové 
celky, po volení (například „urologie") je ke všem snímačům nabídnuto 
nastavení pro jednotlivé urologické orgány a to včetně měření v B mode i 
dopplerovských módech 

Podpora urologické řady snímačů: 8667, 8808e, 8811, 8819, 8820e, 8823, 8830 

Multifrekvenční abdominální snímač nové generace 6 - 2 MHz s vyšší 
penetrací pro ledviny, měchýř, pánevní dno, introitální sonografii, 
abdominální vyšetření dospělých i dětí, peroperační aplikace, punkce. 

Transrektální biplane snímač, pro zobrazení dvou roviny izolovaně 
i současně v reálném čase. Zlatý standard pro biopsii prostaty 
s patentovanou technologií punkcí tělem sondy, kam se vkládá punkční 
vodič. Optimální kombinace příčné i podélné roviny umožňuje zobrazit 
průnik obor rovin. Vysoké rozlišení s velmi dobrou penetrací, 
frekvenční rozsah 10 - S MHz. Celá sonda je sterilizovatelná ponorem 
do tekutiny, kompatibilní se Sterris technikou. 
Ke snímači jsou dodávány resterilizovatelné i jednorázové punkční 
attachementy. 

8811 Multifrekvenční lineární snímač pro vyšetření malých částí (šourku, 
varlat). Vysoké rozlišení, frekvenční rozhraní 4-12 MHz. 

UA1206 DICOM licence 

UA1250 Nefrostomický punkční nástavec k abdominální sondě sterilizovatelný 

UA1326 Punkční nástavec k transrektální sondě pro biopsie prostaty 

V Olomouci dne 13. dubna 2017 

Mgr. Pavla Trizmová 
jednatelka 

MEDKONSULT 
ZORAVOTNICIC..4. TECHNIKA 

MEDKONSULT,s. r.o. 

Balcárkova 8, 779 00 Olomouc; Czech Republic 

tel.: +420585414511, fax:+420 585 416 045 

e-mail: medko11sulr.@medkonsult.cz 

www.medkonsult.cz 



www.medkons.ult.cz 

Příloha č. 2 Kontakt na autorizovaný servis 

Servisní podmínky 

Servisní zásah provádí vždy pracovník firmy MEDKONSUL T, s.r.o. Servisní zásahy a pravidelné 
prohlídky jsou po dobu záruky prováděny bezplatně. 

Případnou závadu je nutno hlásit v sídle firmy faxem - 585 416 045, e-mailem: 
medkonsult@medkonsult.cz nebo telefonicky - 585 414 511. Nástup na opravu do 24 hodin, 
odstranění závady do 48 hodin. Pokud nebude možno odstranit závadu na místě, bude zapůjčen 
náhradní přístroj. 

Dodavatel zaručuje servisní zabezpečení nejméně 8 let od data instalace. Servisní zásahy provádí 
servisní technik firmy Medkonsult, s. r. o. 

K zajištění jakosti jsou používána zařízení a nástroje určená výhradně k těmto účelům. Používán je 
digitální multimetr dále přístroj na kontrolu zdravotnické techniky Meditest 50. 

Firma je certifikována dle ČSN-EN-ISO 13485 a ČSN-EN-ISO 9001 s ohledem na jakost výroby, 
vývoje, servisu a dodávání zdravotnické techniky. Dodavatel se zavazuje popsat specifikace 
preventivních prohlídek v souladu se zákonem 123/2000 Sb. v platném znění a bude vystavovat 
příslušné protokoly pro zdravotní přístroje. Zároveň se zavazuje provádět pravidelné preventivní 
prohlídky doporučené výrobcem včetně příslušných protokolů pro zdravotní přístroje. Dodavatel se 
zavazuje provádět kontrolu a revizi elektrických zařízení a přístrojů. 

Četnost preventivních prohlídek: 1 x ročně 

Bezpečnostně technické kontroly jsou v rámci záruky provád ěny bezplatně. 

V Olomouci dne 13. dubna 2017 

Mgr. Pavla Trizmová 
jednatelka 

MEDKONSULT 

MEDKONSULT, s. r. o. 

Balcái:kova 8, 779 00 Olo�1o·uc, Czech Republic 

tel.: +420 585414 Sl 1, fax: +420 585416 MS 
e-mail: medkonsul t@rnedkonsult.cz 
wviw.medkonsu lt.cz 


